РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕБЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2021г                                             № 51                                    х.Быковский

О внесении изменений в постановление  Администрации
Нижнебыковского сельского поселения  от 06.10.2021 № 40

          В соответствии с Постановлением Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 03.09.2018 № 68 « Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Нижнебыковского сельского поселения», в целях рационального использования  средств  бюджета Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 06.10.2021  № 40 «Об утверждении муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения «Муниципальная политика» следующие изменения:
1.1.В приложении 1 к постановлению в паспорте Программы пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения»
	–

	 общий объем финансирования муниципальной программы с 2019 по 2030 годы составляет  1551,4  тысяч рублей в том числе: по годам реализации из средств бюджета Нижнебыковского сельского поселения:
2019 год – 135,8 тыс. рублей
2020 год – 175,0 тыс. рублей
2021 год – 183,8 тыс. рублей
2022 год – 112,8 тыс. рублей
2023 год – 98,0,0 тыс. рублей
2024 год – 98,0 тыс. рублей
2025 год – 130,0 тыс. рублей
2026 год – 114,0 тыс. рублей
2027 год – 114,0 тыс. рублей
2028 год – 154,0 тыс. рублей
2029 год – 114,0 тыс. рублей
2030 год – 122,0 тыс. рублей

	1.2. В приложении 1 к постановлению в паспорте подпрограммы  пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–

	объем средств бюджета Нижнебыковского сельского поселения, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2019 – 2030 годы 1551,4 тыс. рублей, в том числе:
по годам реализации из средств бюджета Нижнебыковского сельского поселения:

в 2019 году –135,8 тыс. рублей;
в 2020 году –175,0 тыс. рублей;
в 2021 году –183,8 тыс. рублей;
в 2022 году –112,8 тыс. рублей;
в 2023 году –98,0 тыс. рублей;
в 2024 году –98,0 тыс. рублей;
в 2025 году –130,0 тыс. рублей;
в 2026 году –114,0 тыс. рублей;
в 2027 году –114,0 тыс. рублей;
в 2028 году –154,0 тыс. рублей;
в 2029 году –114,0 тыс. рублей;
в 2030 году –122,0 тыс. рублей

1.3 Приложение №3 к муниципальной программе Нижнебыковского сельского поселения  «Муниципальная политика» изложить в редакции, согласно приложению №1 к данному постановлению.
1.4 Приложение №4 к муниципальной программе Нижнебыковского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в редакции, согласно приложению №2 к данному постановлению.
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Шикун И.Л.

Глава Администрации
Нижнебыковского сельского поселения                                     К.Ф.Венцов

Приложение №1
к постановлению Администрации
Нижнебыковского сельского поселения
от 28,12.2021 № 51
Приложение 3
к муниципальной программе
 «Муниципальная политика»
РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,
мероприятия подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),
<1>
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы, <2>

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа «Муниципальная политика»
	всего <4>,
в том числе:
	951
	XХХХ
	07 0 00 00000
	XХХ
	1551,4
	135,8
	175,0
	183,8
	112,8
	98,0
	98,0
	130,0
	114,0
	114,0
	154,0
	114,0
	122,0

	Ответственный исполнитель:
Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	ХХХ
	XХХХ
	07 0 00 00000
	XХХ
	1551,4
	135,8
	175,0
	183,8
	112,8
	98,0
	98,0
	130,0
	114,0
	114,0
	154,0
	114,0
	122,0

	Соисполнитель  программы:
отсутствует

	1551,4
	135,8
	175,0
	183,8
	112,8
	98,0
	98,0
	130,0
	114,0
	114,0
	154,0
	114,0
	122,0

	Участник  программы:
Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	ХХХ
	XХХХ
	07 0 00 00000
	XХХ
	1551,4
	135,8
	175,0
	183,8
	112,8
	98,0
	98,0
	130,0
	114,0
	114,0
	154,0
	114,0
	122,0

	Подпрограмма 1
«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Нижнебыковском сельском поселении»
	всего,
в том числе:
	ХХХ
	XХХХ
	07 1 00 00000
	XХХ
	1551,4
	135,8
	175,0
	183,8
	112,8
	98,0
	98,0
	130,0
	114,0
	114,0
	154,0
	114,0
	122,0

	Исполнитель:
Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	ХХХ
	XХХХ
	07 1 00 00000
	XХХ
	1551,4
	135,8
	175,0
	183,8
	112,8
	98,0
	98,0
	130,0
	114,0
	114,0
	154,0
	114,0
	122,0

	Основное
мероприятие 1.1
Повышение профессиональных компетенций кадров муниципального управления
	Исполнитель основного мероприятия:
Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	951
	0705
	07 1 00 27160
	240
	94,7
	14,4
	16,5
	12,3
	3,5
	0
	0
	4,0
	4,0
	4,0
	28,0
	4,0
	4,0

Основное
мероприятие 1.2
Диспансеризация муниципальных служащих

Исполнитель основного мероприятия:
Администрация Нижнебыковского сельского поселения

951

0104

07 1 00 27170

240

62,0

0,0

6,0

6,0

6,0

6,0

6,0

16,0

0

0

16,0

0

0

	Основное
мероприятие 1.3
Организация проведения аттестации рабочих мест по условиям труда в Администрации Нижнебыковского сельского поселения
	Исполнитель основного мероприятия:
Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	951
	0113
	07100
99990
	240
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8,0

	Основное мероприятие 1.4
Опубликование информационных материалов
	Исполнитель основного мероприятия:
Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	951
	0113
	07 1 00 27180
	240
	194,9
	12,3
	32,3
	6,3
	20,0
	20,0
	20,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	Основное мероприятие 1.5
Обеспечение доступа муниципальных служащих к услугам в области  информационных технологий
	Исполнитель основного мероприятия:
Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	951
	0104
	07 1 00 27270
	240
	1083,8
	97,1
	108,2
	147,2
	71,3
	60,0
	60,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	Основное мероприятие 1.6
Членство Администрации Нижнебыковского сельского поселения в ассоциации «Совет муниципальных образований Ростовской области»
	Исполнитель основного мероприятия:
Администрация Нижнебыковского сельского поселения
	951
	0113
	07 1 00 27290
	240
	108,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

Приложение №2
к постановлению Администрации
Нижнебыковского сельского поселения
от 28.12.2021 № 51
Приложение 3
к муниципальной программе
 «Муниципальная политика»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы «Муниципальная политика»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	         2026 год
	         2027 год
	         2028 год
	        2029 год
	         2030 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
	Всего
	1551,4
	135,8
	175,0
	183,8
	112,8
	98,0
	98,0
	130,0
	114,0
	114,0
	154,0
	114,0
	122,0

	местный бюджет,
	1551,4
	135,8
	175,0
	183,8
	112,8
	98,0
	98,0
	130,0
	114,0
	114,0
	154,0
	114,0
	122,0

	Подпрограмма 1.
«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Нижнебыковском сельском поселении»
	Всего
	1551,4
	135,8
	175,0
	183,8
	112,8
	98,0
	98,0
	130,0
	114,0
	114,0
	154,0
	114,0
	122,0

	местный бюджет,

	1551,4
	135,8
	175,0
	183,8
	112,8
	98,0
	98,0
	130,0
	114,0
	114,0
	154,0
	114,0
	122,0